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خلاصه

         در آسیب پذیري سازه ها و یا ترکیبی از آنها، به تعیین میزان عدديمؤثرتوابع آسیب پذیري توابعی هستند که براساس یکی از پارامترهاي 

نقاط مختلف منحنی ظرفیت، احتمال عبور از سطح عملکرد  با اعمال تابع توزیع نرمال استاندارد بررويتوابع آسیب پذیري ساختمان می پردازند. این 

بیان می نماید. در این مقاله براساس نتایج تحلیل استاتیکی غیر خطی میزان آسیب پذیري لرزه اي دو  کمیمورد نظر را محاسبه و نتیجه را به صورت 

راحی شده اند مورد ارزیابی قرار گرفته است. که در نتیجه ساختمان سیستم ساختمانی فولادي با مهاربند هم محور و قاب خمشی که به صورت بهینه ط

تعداد طبقات کمتر داراي بیشترین احتمال  آسیب پذیري و ساختمان قاب خمشی با طبقات بیشتر داراي کمترین احتمال بوده که در درجه مهاربندي با

   شد.اول بخاطر نوع قاب و در درجه دوم بخاطر تعداد طبقات بیشتر  می با

منحنی ظرفیت، سطح عملکرد، تابع توزیع نرمال استانداردتابع آسیب پذیري، کلمات کلیدي: 

مقدمه.1

شد. به طوري که در غالب موارد نمی توان بین طرح هاي مختلف مقاوم سازي مهم در مقاوم سازي سازه ها، کیفی بودن نتایج آنها می با ئلیکی از مسا

    رظیار منطقی و مهندسی جهت انتخاب گزینه برتر پیدا کرد. معیارهاي ارائه شده صرفا جنبه هاي اقتصادي طرح ها را در نبراي یک سازه خاص، مع

پذیرد. از سوي دیگر در ارزیابی میزان آسیب پذیري ساختمان ها گیرند و مقایسه معنی داري بر اساس ابعاد عملکردي و مهندسی طرح ها انجام نمی می

شود. در صورتیکه اگر بتوان میزان احتمال آسیب پذیري سازه را طی یک زمین لرزه مشخص و در وابط دستور العمل بهسازي استناد می ضنیز فقط به

طول عمر مفید سازه تعیین نمود، می توان انعطاف پذیري بیشتري در پذیرش یا عدم پذیرش یک ساختمان داشت.

یر محققان به تعیین میزان آسیب پذیري سازه ها معطوف گشته و مطالعاتی براي تعیین تابع خسارت (تابع آسیب به دلایل مذکور در سالهاي اخ            

شی از زلزله به مقاومت برشی سازه یا بر اساس میزان انرژي مستهلک شده وابع بر اساس نسبت نیروي برشی ناپذیري) انجام شده است. نسل اول اینگونه ت

و میلادي  97. نسل جدید این توابع بر اساس مدلهاي احتمال و تلفیق آنها با روش هاي تحلیل و طراحی سازه ها  پس از سال در سازه تعریف شده است

مهندسیتحقیقاتیموسسهسازه هاخرابیاحتمالروش برآوردچهارچوبدر. ]1[درایالات متحده آغاز شد AFEMو NIBSبا همکاري مؤسسات 

لرزه ايطراحیهاينامهآیینآیندهنسلبرايمبناییکهباشدمیساختمانهاخطرپذیريروش برآوردتوسعهحالدر  (PEER)پاسفیک زلزله

کنندگی  سازه تمایل پیدا شکنندگی  به عنوان ابزاري براي شدر سالهاي اخیر متدولوژي ارزیابی آسیب پذیري لرزه اي به سمت منحنی هاي . ]2میباشد[

] وتحلیل هاي تاریخچه زمانی 3[2000ینوزوکا در سال شهاي تحلیل استاتیکی غیرخطی توسط  شکنندگی  با استفاده از روشکرده اند. منحنی هاي  

شور و دو نوع سازه متداول در کدر این مقاله تابع آسیب پذیري اند.دهش] توسعه داده b2000]4ینوزوکا و همکاران در سال شغیرخطی توسط 

استاتیکی غیرخطی که امروزه در مبحث بررسی آسیب پذیري بسیار مورد استفاده قرار می گیرد، ارائه شده است.استفاده از روش تحلیل 

مقدمات لازم براي تعیین تابع آسیب پذیري.2
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